pontualidade do pagamento das parcelas do financiamento. 

1.6.​ O Programa de Crédito e Apoio ao Empreendedorismo (PMAE) terá como 

parâmetros para as operações de crédito aptas a receberem concessões de carta 

de garantia: 

1.6.1.​ Valor-limite de financiamento o valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) para outorga das cartas de garantia. 

1.6.1.1.​ Faculta-se aos agentes financeiros definirem suas faixas de 

valores-limites de financiamento próprias para os portes 

empresariais dos beneficiários do Programa, desde que não 

ultrapassem o limite máximo definido no item acima.

[...]

com as instituições referidas no item acima, desde que a instituição financeira 

parceira seja parte integrante do objeto do Edital.  

5.2.1.​ No que tange ao fundo, deverão constar na proposta: 

5.2.1.1.​ Nome do fundo; 

5.2.1.2.​ Comprovação de patrimônio comprometido mínimo de R$ 

12.000.000,00 (doze milhões de reais).  

5.2.1.3.​ Identificação da gestora do fundo, com nome, nº do CNPJ, 

endereço de sua sede, nome da pessoa para contato, 

telefone e e-mail; 

5.2.1.4.​ A gestora do fundo, deverá comprovar: i) o credenciamento 

do responsável pelo Fundo (pessoa física) junto à CVM e, ii)